平成 21 年 6 月 5 日

各   位

会 社 名 伊藤ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長   河西  力

（コード番号 2284  東証・大証第１部）

問合せ先 常務取締役       藤山 俊行

（TEL 0798－66－1231）

（訂正）「平成 21 年３月期決算短信」の一部訂正について

平成 21 年５月 15 日に発表いたしました「平成 21 年３月期決算短信」の記載内容について、一部

訂正を要する箇所がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正箇所】

 平成 21 年３月期決算短信 22 ページ

（６）連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

   4.会計処理基準に関する事項

   (2)重要な減価償却資産の減価償却の方法

    ①有形固定資産

 （追加情報）

＜訂正前＞

（追加情報）

当社及び国内連結子会社は、平成 20 年度法人税法の改正を契機として有形固定資産の耐用年数を見直

した結果、当連結会計年度より機械装置等について、改正後の法人税法に基づく耐用年数に変更して

おります。これにより営業損失、経常損失及び税金等調整前当期純損失はそれぞれ 269 百万円増加し

ております。

＜訂正後＞

（追加情報）

当社及び国内連結子会社は、平成 20 年度法人税法の改正を契機として有形固定資産の耐用年数を見直

した結果、当連結会計年度より機械装置等について、改正後の法人税法に基づく耐用年数に変更して

おります。これにより営業損失、経常損失及び税金等調整前当期純損失はそれぞれ 269 百万円減少し

ております。

以 上